Para que la esperanza en la oración sea más firme, pongamos por intercesores á la Virgen María, inclita Madre de Dios; auxilio de los cristianos y egida del género humano; á San José, su esposo castísimo, en cuyo patrocinio confía grandemente toda la Iglesia; á los Apóstoles San Pedro y San Pablo, centinelas y defensores del nombre cristiano.

(1) De morib. Eccl. lib. 1, cap. 50. - (2) Psalm. CXLIII, 2. - (3) Psalm. XXXII, 18.

Entre tanto y como augurio del galardón divino, os damos, afectuosamente á vosotros, Venerables Hermanos, Clero y pueblo confiado á vuestro cuidado, nuestra bendición Apostólica.

Dado en Roma, en San Pedro á 29 de Junio de 1881, año cuarto de Nuestro Pontificado.

LEON XIII, PAPA.

EPISTOLA ENCYCLICA

DE POLITICO PRINCIPATU

LEO PP. XIII

VENERABILES FRATRES

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

DUTURNUM illud terribilissimumque bellum, adversus divinam Ecclesiae auctoritatem susceptum, illuc, quo proclive erat, evasit; videlicet in commune periculum societatis humanae, ac nominatim civilis principatus, in quo salus publica maximo nititur. — Quod hac potissimum aetate nostra factum esse apparet. Cupiditates enim populares quamlibet imperii vim audacius hodie recusant, quam antea: et tanta est passim licentia, tam crebrae seditiones ac turbae, ut iis qui res publicas gerunt non solum denegata saepe obtemperatio, sed ne satis quidem tutum incolumitatis praesidium relictum esse videatur. Diu quidem data est opera, ut illi in contemptum atque odium venirent multitudini, conceptaeque flammis invidiae iam erumpentibus, satis exiguo intervallo summorum principum vita pluries est aut occultis insidiis aut apertis atrocissimis internecionem expulsa. Cohorruit tota nuper Europa ad potentissimi Imperatoris infandam necem: attonitisque adhuc prae sceleris magnitudine animis, non verentur perditos homines in ceteros Europae principes minas terroresque vulgo iactare.

Haec, quae sunt ante oculos, communium rerum discrimina, gravi Nos sollicitudine afficiunt, cum securitatem principum et tranquillitatem imperiorum una cum populorum salute propemodum in singulas horas periclitutem intreamur. — Atqui tamen religionis christianae divina virtus stabilitatis atque ordinis egregia firmamenta reipublicae peperit, simul ac in mores et instituta civitatum penetra- vit. Cuius virtutis non exiguus neque postremus fructus est aequa et sapiens in principibus et populis temperatio iurium atque efficiorum.